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STAROSTA
POWIATU NOWOMIEJSKIEGO

za pośrednictwem Przewodniczącego 
Rady Powiatu Nowomiejskiego

Dotyczy: planu pozyskania środków przez Powiat Nowomiejski z Funduszu Dróg 
Samorządowych.

21 lutego 2019r. resort infrastruktury uzgodnił plan finansowy Funduszu Dróg 
Samorządowych. Dzięki temu, na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie sposobu podziału środków Funduszu Dróg Samorządowych na 
dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontu dróg powiatowych i dróg 
gminnych na poszczególne województwa, ustalony został limit wydatków na rok 
2019 i lata następne.

Województwu warmińsko-mazurskiemu przyznano następujące limity:

- 277 074 629,41 zł na dofinansowanie zadań jednorocznych, realizowanych 
przez samorządy województwa,

- 68 249 705,50 zł na każdy kolejny rok na dofinansowanie zadań wieloletnich, 
których realizacja może rozpocząć się w 2019r.

Treść zapytania:

1. Jakie działania podjął Zarząd Powiatu Nowomiejskiego w sprawie 
pozyskania środków z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację 
inwestycji drogowych w powiecie nowomiejskim?

2. Na które zadania inwestycyjne w zakresie budowy, przebudowy lub 
remontu dróg naszego regionu zamierza pozyskać się dofinansowanie 
z tego funduszu?



3. Czy i kiedy zostanie przygotowany wniosek na pozyskanie środków 
z Funduszu Dróg Samorządowych na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 139IN Nowe Miasto Lubawskie -  
Kaługa na odcinku Kurzętnik -  Kaługa”?

4. Na jaką procentową wysokości dofinasowania inwestycji drogowych mogą 
liczyć zadania realizowane w powiecie nowomiejskim w kontekście 
uzależnienia jej od dochodów własnych powiatu?

Uzasadnienie:

Lepsze drogi to większe szanse na rozwój, inwestycje i nowe miejsca pracy. 
Zachowanie sieci drogowej we właściwym stanie i zapewnienie bezpieczeństwa 
korzystającym z niej mieszkańcom jest dla naszego powiatu bardzo trudne. 
Podstawowym ograniczeniem są niewystarczające środki, jakimi na ten cel 
dysponuje Powiat Nowomiejski. Wprowadzone zmiany mają pozwolić na lepsze 
wykorzystanie wsparcia rządu. Założenia przyznawania dofinansowania 
z Funduszu Dróg Samorządowych umożliwiają staranie się o pomoc także 
biedniejszym samorządom, poprzez uzależnienie dofinansowania od wysokości 
ich dochodów własnych -  nawet do 80% kosztów realizacji zadania.

W tym świetle zasadne jest jak największe zaangażowanie w pozyskiwaniu 
środków na dofinasowanie inwestycji drogowych powiatu nowomiejskiego.

Forma udzielenia odpowiedzi: pisemnie na następnej sesji.


